
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 17/02/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 27 gennaio 2010, n. 23
 
POR-Puglia F.S.E. 2007/2013 Ob.1 convergenza - Approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse 2 - Occupabilità. Avviso pubblico n. 10/09 - 3ª graduatoria -
Modifica assegnazione del contributo parzialmente liquidato alla società “ LORENZO JUNIOR” P.le
Dante, 10 - TARANTO.
 
 
 Il giorno 27/01/2011 presso la Sede del Servizio Politiche per il Lavoro, via Corigliano n. 1 Z.I. - Bari - è
stata adottata la presente determinazione.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 
 Dott Luisa Anna FIORE, sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile di Gestione, Sig. Saverio
SASSANELLI, e confermata dal Dirigente dell’Ufficio Lavoro e Cooperazione Dott. Antonella
PANETTIERI,
 
 VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
 VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 VISTA la deliberazione di G.R. n. 333 del 11/03/2009 -POR PUGLIA F.S.E. 2007 - 2013. ASSE II
OCCUPABILITA’ con cui la stessa giunta regionale approva gli schemi di avviso pubblico ad essa
allegati;
 
 riferisce che:
- Con decisione C(2007)5767 del 21/11/2007 (2007IT051PO005) la Commissione Europea ha
approvato il POR PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Obiettivo 1 Convergenza;
- Il Comitato di Sorveglianza nelle sedute del 24/01/2008 e del 08/07/2008 ha approvato i “ criteri di

1



selezione delle operazioni da ammettere al Cofinanziamento del Fondo Sociale Europeo” del
Programma Operativo Regionale PUGLIA per il Fondo Sociale Europeo 2007 - 2013;
 
 VISTO il bando n. 10/09 pubblicato sul BURP n. 43 suppl. del 19/03/2009, cui si fa esplicito rinvio per
quanto attiene, le spese ammissibili, i parametri di spesa e tutto ciò in esso contenuto relativamente alla
realizzazione dei progetti ammessi a contributo pubblico;
 
 Tenuto conto della graduatoria dei progetti ammessi finanziamento, allegata alla determinazione
dirigenziale n. 459 del 08/09/2009, pubblicata sul BURP n. 150 del 24/09/2009 e sue successive
modificazioni;
 
 CONSTATATO che con determinazione dirigenziale n. 304 del 29/04/2010, alla società “ LORENZO
JUNIOR “ p.le Dante, 10 - Taranto, è stata liquidata la somma di euro 28.000,00 (ventottomila/00), quale
50% del contributo globale promesso, pari a euro 56.000,00;
 
 CONSIDERATO che, con nota del 26/10/2010, consegnata a mano il 03/11/2010, la stessa società
comunicava che delle 4 lavoratrici assunte, una (MAIORANO Adele) era stata licenziata per giustificato
motivo e non era stata sostituita. Per tale motivazione chiedeva la rideterminazione del progetto
approvato con la conseguente riduzione delle assunzioni da 4 a 3 nonché il relativo adeguamento del
finanziamento assegnato e parzialmente erogato.
 
 Per le motivazioni su riportate, con il presente atto, si procede alla modifica del finanziamento concesso
alla società “LORENZO JUNIOR “ p.le Dante, 10 - Taranto e contestualmente alla modifica dell’importo
totale dell’allegato “A” alla Det. Dir. n. 459 del 08/09/2009 pubblicata sul BURP n. 150 del 24/09/2009
già modificata con det. Dir. n. 492 del 08/10/2009, con det. Dir. n. 563 del 27/10/2009, con det. Dir n.
626 del 23/11/2009, con det. Dir. n. 34 del 01/02/2010 e con det. Dir. n. 253 del 09/04/2010 in euro
93.145,04 al posto di euro 239.584,53.
 
 Il relativo impegno di spesa, per la liquidazione, agli aventi diritto, è stato già assunto con precedente
determina dirigenziale n. 137 del 13/03/2009;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N°28/01 E SUCCESS. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 Codice siope 1623
 L’U.P.B. 2.5.4
• modifica l’importo totale di euro 239.584,53 indicato negli adempimenti contabili della det. Dir. n. 459
del 08/09/2009 e pubblicata sul BURP n. 150 del 24/09/2009 già modificata con det. Dir. n. 492 del
08/10/2009, con det. Dir. n. 563 del 27/10/2009, con det. Dir n. 626 del 23/11/2009, con det. Dir. n. 34
del 01/02/2010 e con det. Dir. n. 253 del 09/04/2010 in euro 93.145,04 di cui euro 83.830,54 sul cap.
1152500/11 R.P. 2009 ed euro 9.314,50 sul cap 1152510/11 R.P. 2009.
• Il relativo impegno di spesa, per la liquidazione, agli aventi diritto, è stato già assunto con precedente
determina dirigenziale n. 137 del 13/03/2009;
 
 VISTO di attestazione disponibilità finanziaria
 
Vincenti
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
POLITICHE PER IL LAVORO
 

2



 VISTO il T.U. N. 165/01 e successive modifiche ed integrazioni;
 
 VISTA la L.R. del 04.02.97 n. 7 contenente “norme in materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;
 
 VISTA la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.07.98;
 
 Visto l’art. 45 della L.R. n. 10/07;
 
 Visto il D.P.G.R. n. 161/07
 
 VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente dell’Ufficio Lavoro e
Cooperazione dott. Antonella PANETTIERI e dal responsabile di Gestione, Sig. Saverio SASSANELLI
 
DETERMINA
 
• Di modificare il finanziamento concesso alla società “LORENZO JUNIOR “ p.le Dante, 10 - Taranto e
contestualmente modificare l’allegato “A” alla det. Dir. n. 253 del 09/04/2010 così come indicato in
narrativa e negli adempimenti contabili;
 
• Di dare atto che il relativo impegno di spesa è stato assunto con determina dirigenziale n. 137 del
13/03/2009;
 
• di dare atto che si provvede al finanziamento dei progetti risultanti dall’allegato a) parte integrante del
presente provvedimento che sostituisce l’allegato “A” della determinazione dirigenziale n. 253 del
09/04/2010, per un ammontare di euro 93.145,04 di cui euro 83.830,54 sul cap. 1152500/11 R.P. 2009
ed euro 9.314,50 sul cap 1152510/11 R.P. 2009, al posto di euro 239.584,53, così come indicato negli
adempimenti contabili, per i quali vi è capienza di spesa dell’importo messo a Bando con l’avviso n.
10/2009 pubblicato sul BURP n. 43 suppl. del 19/03/2009;
• Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. n. 13/94 - art. 6;
 
• Di dare atto che dalla data di pubblicazione sul BURP decorrono i 20 gg. Utili per la presentazione di
eventuali ricorsi.
 
 Il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n. 4 pagine, e da n. 1 allegato:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà reso pubblico, ai sensi del 3° comma art.16, del Decreto del Presidente della G.R. n. 161 del
22/02/08, mediante affissione all’Albo del Settore Lavoro e Cooperazione, ove resterà affisso per n. 10
giorni consecutivi;
- sarà trasmesso per gli adempimenti di competenza all’Ufficio BURP per la pubblicazione, e all’Ufficio
Relazioni con il Pubblico;
- sarà trasmesso in copia al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6, comma 5
della L.R. n. 7/97, all’Assessore al Lavoro e al responsabile del F.S.E..
 
Il Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Dott. Luisa Anna Fiore
 
Il Dirigente dell’ufficio Lavoro e Cooperazione

3



Dott. Antonella Panettieri
 
Il Responsabile di Gestione
Sig. Saverio Sassanelli

4


